02.2025
версия 1.8
Руководство по эксплуатации
КУВФ.421449.148РЭ
Панель оператора H/W v2.0
ВП110
2
Содержание

10 Маркировка
На корпус прибора нанесены:
• условное обозначение;
• степень защиты корпуса по ГОСТ 14254;
• род питающего тока и напряжение питания;
• потребляемая мощность;
• класс защиты от поражения электрическим током по ГОСТ IEC 60950-1-2014;
• единый знак обращения продукции на рынке Евразийского экономического союза;
• МАС-адрес устройства;
• товарный знак Овен;
• страна-изготовитель;
• заводской номер, QR-код, месяц и год изготовления прибора.
На потребительскую тару нанесены:
• условное обозначение;
• наименование прибора;
• товарный знак Овен;
• единый знак обращения продукции на рынке Евразийского экономического союза;
• страна-изготовитель, почтовый адрес, штрих-код;
• заводской номер и дата упаковки.
11 Упаковка
Упаковка прибора производится в соответствии с ГОСТ 23088-80 в потребительскую тару,
выполненную из коробочного картона по ГОСТ 7933-89.
Упаковка прибора при пересылке почтой производится по ГОСТ 9181-74.
12 Транспортирование и хранение
41
12 Транспортирование и хранение
Прибор следует транспортировать в закрытом транспорте любого вида в транспортной таре поштучно
или контейнерах. В транспортных средствах тару следует крепить согласно правилам, действующим на
соответствующих видах транспорта.
Условия транспортирования прибора должны соответствовать условиям 5 ГОСТ 15150-69 при
температуре окружающего воздуха от минус 25 до плюс 50 °С с соблюдением мер защиты от ударов и
вибраций.
Условия хранения в таре на складе изготовителя и потребителя должны соответствовать условиям 1
ГОСТ 15150-69. В воздухе не должны присутствовать агрессивные примеси.
Прибор следует хранить на стеллажах.
13 Комплектность
Наименование Количество
Прибор 1 шт.
Паспорт и Гарантийный талон 1 экз.
Руководство по эксплуатации (краткая версия) 1 экз.
Комплект крепежных элементов (10 шт.) 1 уп.
Клемма питания 1 шт.
ПРИМЕЧАНИЕ
Изготовитель оставляет за собой право внесения дополнений в комплектность прибора.
14 Гарантийные обязательства
Изготовитель гарантирует соответствие прибора требованиям ТУ при соблюдении условий
эксплуатации, транспортирования, хранения и монтажа.
Гарантийный срок эксплуатации – 24 месяца со дня продажи.
В случае выхода прибора из строя в течение гарантийного срока при соблюдении условий
эксплуатации, транспортирования, хранения и монтажа предприятие-изготовитель обязуется
осуществить его бесплатный ремонт или замену.
Порядок передачи прибора в ремонт содержится в паспорте и в гарантийном талоне.
Россия, 111024, Москва, 2-я ул. Энтузиастов, д. 5, корп. 5
тел.: +7 (495) 641-11-56, факс: (495) 728-41-45
тех. поддержка 24/7: 8-800-775-63-83, support@owen.ru
отдел продаж: sales@owen.ru
рег.:1-RU-144392-1.8